2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 14.02.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 11.08.2021 № 775
В соответствии статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Майнский район» от 11.08.2021 № 775 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район», осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, в виде ежемесячной денежной выплаты на двухразовое питание во время образовательного процесса» в редакции постановления от 23.09.2021 № 944 следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к постановлению «Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район»» пункт 3.1. раздела 3 (Порядок предоставления бесплатного горячего питания) изложить в следующей редакции:

«3.1.Предоставление меры социальной поддержки осуществляется с начала очередного учебного года, а в случае, если заявление и все документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, поступили после начала учебного года - со дня, следующего за днём поступления указанных документов в полном объёме.

Размер меры социальной поддержки соответствует стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, установленной на текущий учебный год.

Размер меры социальной поддержки составляет 141 рубль 91 копейка на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья за один день обучения на дому.

Мера социальной поддержки предоставляется исходя из количества дней занятий, организованных на дому в отчётном месяце (и в дистанционной форме обучения).

Мера социальной поддержки не предоставляется за выходные, праздничные дни и дни каникул, дни нахождения ребёнка в организациях отдыха и оздоровления, санаториях (во внеканикулярный период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на амбулаторном лечении в организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении.

Выплата меры социальной поддержки осуществляется не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным. Общеобразовательные организации предоставляют информацию о количестве дней занятий, организованных на дому в отёчном месяце (и в дистанционной форме обучения) в Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» не позднее 11 числа месяца, следующего за отчетным.

Предоставление меры социальной поддержки осуществляется путем перечисления денежных средств на счет заявителя, открытый в банке или иной кредитной организации, либо через организации федеральной почтовой связи (согласно волеизъявлению заявителя)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования и распространяется на правоотношения с 10 января 2022 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам администрации муниципального образования «Майнский район» Горбунову М.Г.
Глава администрации района                                                          О.В.Шуенков